ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ VÀ DN TỈNH

*

Số 768 - CV/ĐUK
V/v đăng ký nhu cầu đào tạo

Trung cấp lý luận chính trị năm 2023

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Các đảng ủy, chi bộ cơ sở.

Trường Chính trị Trần Phú có Công văn số 120-CV/TCTTP-ĐT ngày

05/12/2022 về việc đăng ký nhu cầu đào tạo Trung cấp lý luận chính trị năm 2023,

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các đảng ủy, chi bộ cơ sở lưu ý một số nội

dung sau:

1. Về đối tượng và tiêu chuẩn cán bộ cử đi đào tạo

a, Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo đảm bảo một

trong các điều kiện sau:

- Cán bộ đương chức hoặc được quy hoạch vào các chức danh cấp ủy, lãnh

đạo, quản lý của Đảng, chính quyền, các tổ chức đoàn thể của các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp; cán bộ đương chức hoặc được quy hoạch vào chức danh trưởng

phòng, phó trưởng phòng và tương đương trở lên.

- Cán bộ giữ ngạch bậc (có đủ 06 năm giữ ngạch chuyên viên và tương

đương); chức danh vị trí việc làm theo quy định phải có trình độ trung cấp lý luận

chính trị và trong dự nguồn ngạch trung cấp (tương đương).

- Giảng viên lý luận chính trị ở trường, trung tâm có nhiệm vụ đào tạo lý luận

chính trị.

b, Tiêu chuẩn và điều kiện dự tuyển

- Là đảng viên chính thức hoặc dự bị, được tổ chức cơ sở đảng cử đi học.

- Có trình độ học vấn tốt nghiệp cao đẳng trở lên.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc kỷ luật.

- Độ tuổi dự tuyển đối với hệ không tập trung: Nữ từ 33 tuổi; nam từ 35 tuổi

trở lên.

- Hồ sơ dự tuyển: Do Trường Chính trị Trần Phú ban hành.

2. Về thời lượng khóa đào tạo

a. Đối với hệ đào tạo học tập trung tại trường: 06 tháng (học từ thứ 2 đến thứ

6 hàng tuần). Dự kiến sẽ khai giảng các lớp vào tháng 4 năm 2023.

2

b. Đối với hệ đào tạo không tập trung: Có 02 hình thức đào tạo:

- Học 18 tháng (mỗi tháng học 01 kỳ, tương ứng với 07 ngày làm việc).

- Học 15 tháng (học vào thứ bảy và chủ nhật hàng tuần).

3. Về kinh phí khóa đào tạo

a. Đối với hệ đào tạo tập trung: Kinh phí do UBND tỉnh cấp, ngoài ra mỗi

học viên là cán bộ không hưởng lương từ ngân sách Nhà nước được hỗ trợ sinh

hoạt phí 700.000đ/tháng đối với nữ và 600.000đ/tháng đối với nam. Trường Chính

trị Trần Phú bố trí chổ nghỉ cho học viên có nhu cầu.

b. Đối với hệ đào tạo không tập trung: Tùy theo số lượng học viên đăng ký,

Nhà trường sẽ quy định mức đóng nộp của học viên theo quy định hiện hành của Nhà

nước (số lượng không quá 80 học viên/lớp).

4. Về đăng ký nhu cầu đào tạo

Đề nghị các đảng ủy, chi bộ cơ sở căn cứ vào các quy định tại Điểm 1, 2 nêu

trên, tiến hành xét và lập danh sách (theo mẫu gửi kèm) gửi về Ban Tổ chức Đảng

ủy Khối trước ngày 09/12/2022, văn bản điện tử gửi qua hộp thư:

Tranthithuthuy@hatinh.dcs.vn để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Đảng ủy Khối,

- Các đ/c UV BTV Đảng ủy Khối (để b/c),

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Trọng Vân

		trongvantg@gmail.com
	2022-12-07T13:42:33+0700

		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2022-12-07T14:46:59+0700